



LEDER:
Astrid Grydeland Ersvik

Ungdom nå til dags er flotte

I vår har det nok en gang vært søkelys på frafallet i videregående skole og såkalte «nav'ere». Eifred Markussen og Idunn Seland fra Nordisk institutt for studier av innovasjon, forskning og utdanning (NIFU) har gjennomført en undersøkelse av bortvalg ved de videregående skolene i Akershus fylkeskommune i skoleåret 2010-2011 (rapport 6/2012). Ett viktig funn var at forhold utenfor skolen er en like viktig årsak til frafall som skoleinterne forhold. Psykiske eller psykososiale problemer, elever som sier de mangler motivasjon og er skoletrøtte, feilvalg, fysisk sykdom, vanskelige hjemmeforhold, rusproblemer, graviditet eller barn oppgis som årsaker til at de slutter på skolen. Innsatsen med å ta tak i og rette opp disse utfordringene bør starte lenge før eleven begynner i videregående skole, og kan ikke være skolens ansvar alene, sier de to forskerne (kilde: forskning.no). Disse funnene kan knapt komme som en overraskelse på noen! Når løsninger diskuteres, må man være villig til å se på innsats fra andre sektorer enn skolen, og forebyggende innsats som starter lenge før videregående skole.

Etter flere uker med sterke vitnesbyrd fra de som ble direkte rammet 22.juli, er det mange av oss som sitter igjen med beundring over spesielt ungdommenes mot, vennskap, uselviskhet og tydelighet i budskapet til både gjerningsmann og samfunn: vi lar oss ikke knekke, men har fått forsterket tro på betydningen av mangfold, åpenhet og solidaritet. De nekter å være ofre for 22.juli for all fremtid, men vender sakte og sikkert tilbake til et normalt liv med venner, familie, skole og jobb. Erfaringene fra sommeren 2011 vil for alltid være med dem (og oss), men

må ikke få overskygge livsgleden og livslysten. For oss som er profesjonelle hjelpere stilles det krav til å se de individuelle behovene i lang tid fremover. Vi skal verken sykeliggjøre de som klarer seg godt eller glemme de som ikke enda takler ettervirkningene av tragedien. Det er i hovedsak ungdom med «suksesshistorier» vi hører om i media. Bak disse er det andre som ikke profileres eller ønsker å profilere seg, og som kan streve med psykiske og fysiske skader, skyldfølelse, sorg og mangelfulle mestringsstrategier. De må ikke oppleve å bli glemt eller oversett av det lokale hjelpeapparatet.

Ungdommen som faller ut av videregående skole, gjør det gjerne mellom skoleår – eksempelvis i løpet av sommerferien. Ungdommene og familiene som ble rammet av terroraksjonen, står snart foran ettårsdagen for hendelsene. Det er mange og gode grunner for at vi som helsesøstre sammen med det øvrige hjelpeapparatet bør ha en ekstra årvåkenhet overfor våre mange flotte ungdommer når sommeren nå står for døren. Planlegg ferieavviklingen slik at de som trenger det, kan få nødvendig bistand og ikke må vente til skolene starter opp igjen. Vi har mange flotte ungdommer – de må vi verdsette og ta vare på!

Når dette skrives, har vi akkurat fått beskjed om at Nasjonalt råd for prioritering og kvalitet i helse- og omsorgstjenesten, har sagt nei til innføring av rotavirusvaksine i Barnevaksinasjonsprogrammet. Det er i tråd med Landsgruppen av helsesøstre sitt synspunkt.

Med ønske om en riktig god sommer til alle!

Astrid E. Grydeland Ersvik
LEDER AV LANDSGRUPPEN AV HELSESØSTRE NSF